
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova,

Tel. 0244/542341: Fax 0244/543794
e-mail: colegiul madeearu, plotesti gmail.com: site: hitp:/www.cevmpl.ro/

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI

HOTĂRÂRE NR. 76
din 17. 05. 2023

Consiliul de Administraţie al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, constituit prin
decizia nr. 464 / 07.09.2022, întrunit în şedinţa din data de 17.05.2023,

Având în vedere:
Adresa 1.S.J.- Prahova nr. 2202/11.05.2023/nr.2809/16.05.2023 — aprobare transfer elev la Colegiul

Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti;
Adresa 1.5.J.- Prahova nr. 2206/11.05.2023/nr.2828/16.05.2023 — aprobare transter elev la Colegiul

Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti;
HCL nr.40/2023 privind aprobarea bugetului local al Municipiului Ploieşti pe anul 2023;
Adresa Primăriei Municipiului Ploieşti - nr.250/04.05.2023/nr.2829/16.05.2023 privind HCL

nr.183/27.04.20235;

În conformitate cu prevederile din:
Legea nr.10/1995 privind calitatea în construcţii;
Legea nr. 1/2011, Legea Educației Naţionale, cu modificările şi completările ulterioare;
Legea nr.185/20.08.2020 pentru modificarea și completarea Legii Educaţiei Naţionale nr. 12011;
OME. nr.5154/50.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare și funcţionare a

consiliilor de administrație din unitățile de învăţământ preuniversitar;
OM.E. nr.4183/04.072022 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și funcţionare a

unităților de învăţământ preuniversitar;
O.M.E. nr.5242/51.08.2022 privind organizarea și desfăşurarea examenului național de bacalaureat —

2023;
Legea nr. 368/19.12.2022 a bugetului de stat pe anul 2023;

Hotărăşte:

Art. Se aprobă transferul elevului de la Colegiul Naţional “Nichita Stănescu”, Municipiul Ploieşti, la Colegiul

Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, la clasa a XI-a B, cu susținere examene de diferențe;

Art.2. Se aprobă transferul elevului în cadrul Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, de la

clasa a X-a S8 - Tehnician în gastronomie. la clasa a X-a S7- Tehnician în turism;

Art.3. Se aprobă Comisia de organizare și desfășurare a examenelor de diferențe ale elevului transferat de la

Colegiul Național “Nichita Stănescu”, Municipiul Ploieşti, la Colegiul Economic „Virgil Madgearu”,

Municipiul Ploiesti, la clasa a XI-a B:

Art.4. Se aprobă calendarul pentru încheierea situațiilor şcolare (03.07.-07.07.2023) şi corigențelor (10.07.-

14.07.2023). conform calendarului național:

Art.3. Se aprobă Comisia privind situațiile scolare neînchelate;



Art.6. Se aprobă Comisia privind susținerea corigențelor;

Art.7. Se aprobă desemnarea unui membru supleant în CA, reprezentant al elevilor;
Art.8. Se ia notă de informarea Primăriei Municipiului Ploieşti privind hotărârea Consiliului Local al

Municipiului Ploieşti de a aprobalista cu lucrările de reparații curente, prioritare, propuse a fi executate

în anul 2023:

Art.9. Se ia notă de somaţia emisă de către S.C. FEPER S.A. -— nr.449/16.05.2023 și înregistrată la CEVM -

nr.2810/16.05.2023 . privind debitul restant al colegiului, contravaloare a serviciilor furnizate în baza

achiziției efectuate anterior prin SEAP, conform Contractului de furnizare produse — nr.5443/19.09.2022

(CEVM) si nr.536/19.09.2022 (S.C. FEPER S.A.):

Art. 10. Se aprobă numirea secretarului-șef în calitate de responsabil financiar în Proiectele POCU- FUTURE şi

ACTIV. pentru definitivarea tuturor componentelor specifice celor două Proiecte POCU.

Secretar CA.
Prof. Gabriela Roxana Crăciun

Preşedinte,

Director,


